vel ex legis ordine numerabantur: Nat-  
 urae quidem, cum legitimi filii paren-  
 tibus succedunt; legis vero, quoties  
 quis in nomen ac familiam fratris sine  
 liberis defuncti filios sustulit. Cum  
 enim certa spes resurrectionis nondum  
 eis data esset, futuram ejus promissio-  
 nem mortali quadam resurrectione de-  
 lineabant, ut mortui nomen nullis un-  
 quam obliterandum saeculis permane-  
 ret. Quoniam igitur eorum qui inter  
 majores CHRISTI recensentur, alii natu-  
 rali jure, ut filii, parentibus successer-  
 unt; nonnulli vero cum ab aliis pro-  
 creati essent, aliis adscripti sunt: ideo  
 utrorumq; mentio facta est, tam eorum  
 qui verè patres, quam illorum qui quasi  
 patres fuerunt. Ita fit, ut neutrum Evan-  
 geliorum falsum sit, cum alterum natu-  
 ram, alterum legem in majoribus enu-  
 merandis sequatur. Nam familiae quae  
 cum à Salomone, tum à Nathan dedu-  
 cuntur, adeò inter se permixtae sunt,  
 partim reparatione nominis eorum qui  
 sine prole decessissent, partim secundis  
 nuptiis, partim etiam seminis suscita-  
 tione, ut iidem homines diversos pa-  
 tres habuisse merito credantur; hos  
 quidem ficticios; illos vero naturales.  
 Quo fit, ut Evangelii utriusque narra-  
 tio absolute verissima, vario quidem li-  
 nearum contextu, sed accuratè ad Jose-  
 phum usque descendat. Verùm ut id  
 quod diximus, clarius fiat, utriusq; stir-  
 pis seriem proponemus. Igitur si à Da-  
 vide per Salomonem generationes  
 cum Matthæo numeraveris, tertius à  
 fine reperietur Matthan qui genuit Ia-  
 cob patrem Iosephi. Quod si cum Lu-  
 ca à Nathan Davidis filio numeres, ter-  
 tius itidem à fine reperietur Melchi, cu-  
 jus filius fuit Heli pater Iosephi. Sic  
 enim ait: Ioseph qui fuit Heli, qui fuit  
 Melchi. Cum igitur velut scopus nobis  
 popositus sit Iosephus, explicandum  
 nobis est, quomodo uterque pater il-  
 lius esse dicatur, tam Jacob qui ex  
 Salomone; quam Heli qui ex Nathan  
 originem ducit: ac praeterea quomo-  
 do isti duo Jacob & Heli fratres fue-  
 rint; deinde verò quatione horum  
 patres Matthan & Melchi, diverso ge-  
 nere prognati, avi Iosephi fuisse pro-  
 bentur. Matthan & Melchi cum ean-  
 dem uxorem alter post alterum habuis-  
 sent, liberos ex ea, qui uterini fratres  
 erant, susceperunt. Quippe lex mini-  
 me vetabat, ne mulier vidua seu repudiata, seu viro ipsius mortuo, alteri nuberet.

à Salomone genus ducebat, Jacobum A filium sustulit. Post Matthanis autem interitum, Melchi qui ad Nathanem originem referebat; cum ex eadem tribu sed diversa familia editus esset, ut antea diximus; uxorem eam sortitus, Heli filium suscepit. Hoc modo Jacob & Heli licet diverso genere prognatos, uterinos fratres reperiemus. Quorum alter, Jacob scilicet, cum frater ipsius Heli sine liberis decessisset, viduam ejus conjugem sibi accipiens, tertium ex ea Josephum genuit, naturali quidem ratione filium suum. Unde etiam scriptum est: Jacob autem genuit Josephi. Sed secundum legem filius erat Heli, quippe cum ejus semen Jacobus frater suscitavisset. Proinde nec generis per eum deducta series, vana ac inutilis deprehenditur: quam Mattheus quidem recensens, Jacob, inquit, genuit Josephi. Lucas verò è contrario à filiis ad parentes ascendens: Jesus, inquit, qui erat, ut putabatur, (hoc enim disertè addit) filius Josephi qui fuit Heli, qui fuit Melchi. Neque enim poterat disertius exprimi ficticia illa generandi ratio quæ ex lege profecta est. Ideò in hujusmodi liberorum generatione, verbum illud, genuit, ad finem usque retinuit, cum ad ipsum usque Adamum, qui fuit Dei, gradatim ascendendo, totius generis seriem perduxisset. Neque verò id certa ratione destitutum aut temerè confictum est. Cognati enim Servatoris nostri, sive ad ostendendam generis sui nobilitatem, sive ut simpliciter rem docerent, veraci utique sermone hæc nobis tradiderunt: latrones scilicet Idumæos, cum Ascalonis Palæstinæ civitati supervenissent, ex delubro quodam Apollinis quod ad ipsos urbis muros positum erat, Antipatrum Herodis cujusdam Hieroduli filium simul cum reliqua sacra præda captivum duxisse. Cum verò pro redemptione filii minister templi pretium solvere non valeret, Antipater Idumæorum more institutoque educatus, postmodum Hyrcani summi Iudæorum Pontificis amicus effectus est. Mox legatus ad Pompejum missus ab Hyrcano, cum ei regnum quod Aristobulus maxima ex parte occupaverat, liberum restituisset, ad summam felicitatem pervenit, Curator Palæstinæ promotus. Tandem ab iis qui felicitati ejus invidabant, per insidias interfectus, Herodem filium successorem reliquit, cui postea Anto-